
DR19/D140

DEC212302INSHS

Décision portant cessation de fonctions et nomination de M. Christophe Imbert et de M. Eric Daudé aux fonctions de directeur par 
intérim et de directeur adjoint par intérim de l’unité mixte de recherche n°6266 intitulée Identité et différenciation de l'espace, de 
l'environnement et des sociétés (IDEES)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision DEC161216DGDS en date du 16 décembre 2016 portant renouvellement de l’unité mixte de recherche n°6266 
intitulée Identité et différenciation de l'espace, de l'environnement et des sociétés (IDEES) et nommant Mme Sophie de Ruffray 
directrice de cette unité ; 

Vu la décision DEC201923DAJ du 6 novembre 2020 portant organisation et fonctionnement des unités du CNRS ;

Vu l’accord des partenaires ;

DECIDE :

Article 1er 

I.  Il est mis fin aux fonctions de Mme Sophie de RUFFRAY, directrice de l’unité mixte de recherche susvisée, appelée à d’autres 
fonctions, à compter du 1er septembre 2021.

II.  À compter de cette même date, M. Christophe IMBERT, professeur des universités à l’Université de Rouen Normandie, est 
nommé directeur par intérim de l’unité mixte de recherche susvisée jusqu’au 31 décembre 2021.

III. À compter de cette même date, M. Éric DAUDÉ, chargé de recherche au CNRS, est nommé directeur adjoint par intérim de 
l’unité mixte de recherche susvisée, pour la même période.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le

Le président - directeur général
Antoine Petit

BO Déc. 2021 / p.209


